Archiepisc. &
Mogunt.

Willigiso,

Christi Domini

anno

MXI.

Sed procurato-

rio nomine etiam

Fuldensem

ecclesiam

cum ad tempus

retinuisse docet

Terminorum

descriptio,

quos

XVI. ERKANBALDV Saxon, Beruwardi Hildeſemen Capit
ſis Epifcopi propinquus: ad eum Siluestri ſecundi ſcriptum 983.
diploma legitur pridię Kalend. Ianuarij datum, cūm iam
tum annus DCCCXCIX. exiret, quo libertatem priſcam &
exemptionem Fuldenſi monaſterio addicit. Henrico Clau-
do ineunte regnum, circa annum Domini MIII. aduer-
ſus Henricum Comitem Swinfordi affuit; quod is Cæſari
rebellis, aduersæ factionis ſigna ſequeretur. Reim gestam Dit-
marus ita natrat: Misit tunc Rex Henricum VVirciburgensem
Epifcopum, & Erkanbaldum Fuldenſi cœnobij Abb. item, vt Swin-
fordi caſtellum incenderent atque diruerent. Quos aduentantes
Henrici Comitis inclyta mater Eila nomine, vt tales decebat perſo-
nas, ſuſcipiens & ſalutans, ut praecepta intellexit regalia, perturba-
tur; concitoque curſu ad eccleſiam properans, ibidem ignis concrema-
tionem prius uſtinere, quam hac comburente, viua vellet exire, te-
VVirciburg-ſtatur. Vnde Seniores p̄fati, ob Christi amore, ſaculares postpo-
Erkanbald. nendo timores, decretam mutabant ſententiam; murosque urbis ac
Seniores di- adiſcia ſolo tenus frangentes, triftem matronam his mulcebant pro-
cuntur ho- missis, ſi quando cum gratia Regis id fieri potuiffet, hoc totum ex ſuā
noria cauſā. partē ſe renouaturos. Rex autem, deuastat à omni Comitis proprie-
tate, & cum beneficio latè diuifa, ad Baueberg venit; ibique exercitu
ſuo bonā cum pace dimiſſo, natuitatem Domini genitricis ſolenni-
bus celebrauit gaudis. Inde Erkanbaldus virtutis & prudentiae
famā ad altius culmen honoris ascendens, factus Archie-
pifcopus Moguntinus pro Willigiso, Christi Domini anno
MXI. Sed procuratorio nomine etiam Fuldenſi eccleſiam

cum ad tempus retinuisse docet Terminorum descriptio,

quos

quos rogatu Landonis Aduocati Comitis, filiique, de novo
vestigari designari que placuit, quo cum finitimi scilicet in-
colae pacatius agerent. Itaque aduocationem Monasterij, ait,
*in presentia sua circumduci, & determinari iussisse, quemadmodum Limitum
sub Sigehardo decessore determinatam veraciter didicerat, à decre-
pitis & exhaustis senioribus adhuc in carne spirantibus.* Ceterum
hanc limitum constitutionem libro secundo exhibuimus. Cap. xiv.
Obiisse autem Erkanbaldum anno MXXI. cum Mariano, vel
vicesimo supra millesimum deuolente, non ambigo.

*Capit
1011.*

XVII. BRANTOHVS primus eius nominis, Dietmari
monumentis iam clarus.